АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КРАСНЫЙ СТРОИТЕЛЬ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   от 12 декабря 2022 года № 59

Об утверждении плана нормотворческой деятельности
администрации сельского поселения Красный Строитель муниципального
района Челно-Вершинский Самарской области 2023 год.

         В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Красный Строитель муниципального района Челно-Вершинский  Самарской области, администрация сельского поселения Красный Строитель муниципального района Челно-Вершинский Самарской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План нормотворческой деятельности администрации сельского поселения Красный Строитель муниципального района Челно-Вершинский  Самарской области на  2023 год, согласно приложению.

Глава сельского поселения Красный Строитель:                          В.Д.Лукьянов

[bookmark: _GoBack]Приложение
к постановлению администрации
сельского поселения Красный Строитель
муниципального района Челно-Вершинский
                                                                                                             от 12 декабря 2022 года №  59

ПЛАН
нормотворческой деятельности администрации
 сельского поселения Красный Строитель
 муниципального района Челно-Вершинский
 Самарской области на 2023 год

	№
	Наименование нормативного правового акта
	Сроки принятия
	Ответственные за подготовку акта

	1
	Об утверждении Положения об организации и осуществлении первичного воинского учета граждан на территории сельского поселения Красный Строитель муниципального района Челно-Вершинский Самарской области

	январь
	администрация поселения

	2
	Об    утверждении перечня объектов, находящихся в собственности сельского поселения Красный Строитель муниципального района Челно-Вершинский Самарской области, в отношении которых планируется заключение концессионного соглашения

	январь
	администрация поселения

	3
	Об утверждении стоимости услуг по погребению, оказываемых специализированной службой по вопросам похоронного дела на территории сельского поселения Красный Строитель муниципального района Челно-Вершинский Самарской области
	январь
	администрация поселения

	4
	Принятие постановлений о внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Красный Строитель муниципального района Челно-Вершинский Самарской области об утверждении Административного регламента предоставления администрацией сельского поселения Красный Строитель муниципальной услуги на территории сельского поселения Красный Строитель муниципального района Челно-Вершинский Самарской области» (по видам услуг)
	в течение года
	администрация поселения

	5
	       Отчет о работе Главы администрации сельского поселения Красный Строитель муниципального района Челно-Вершинский Самарской области за 2022 год
	февраль
	администрация поселения

	6
	О  О подготовке к пожароопасному периоду на территории сельского поселения Красный Строитель муниципального района Челно-Вершинский Самарской области
	март
	Администрация  поселения

	7
		О проведении месячника по благоустройству территории сельского поселения Красный Строитель муниципального района Челно-Вершинский Самарской области
	апрель
	Администрация поселения

	8
	О принятие имущества в собственность и списание имущества сельского поселения Красный Строитель муниципального района Челно-Вершинский Самарской области.
	по мере необходимости
	администрация поселения

	9
	Приведение муниципальных правовых актов в соответствии с изменениями действующего законодательства
	 В течение года
	администрация поселения

	10
	Проведение публичных слушаний по обсуждению проектов НПА
	в течении года
	Администрация поселения

	11
	 Об утверждении отчета об исполнении бюджета сельского поселения Красный Строитель муниципального района Челно-Вершинский Самарской области за 1 квартал, полугодие, 9 месяцев 2023 года
	в течение года
	администрация поселения

	12
	Разработка проекта Решения о бюджете сельского поселения Красный Строитель муниципального района Челно-Вершинский Самарской области на 2024 и плановый период 2025 -2026 годов
	октябрь - ноябрь
	администрация поселения

	13
	Принятие постановлений о внесении изменений и дополнений в действующие муниципальные программы
	ноябрь
	администрация поселения

	14
	Принятие постановлений об утверждении проектов модельных нормативно-правовых актов, предложенных прокуратурой Челно-Вершинского района
	по мере поступления
	администрация поселения

	15
	Принятие постановлений об утверждении проектов модельных нормативно-правовых актов, предложенных Самарской природоохранной прокуратурой
	по мере поступления
	администрация поселения

	16
	Принятие постановлений о признании утратившими силу некоторых нормативных правовых актов
	в течение года
	администрация поселения

	17
	Принятие постановлений об утверждении вновь разработанных муниципальных правовых актах, о внесении поправок в действующие муниципальные правовые акты сельского поселения в соответствии с Федеральным законодательством и законодательством Самарской области
	в течение года
	администрация поселения

	18
	Размещение на официальном сайте администрации сельского поселения Красный Строитель муниципального района Челно-Вершинский Самарской области
	в течении года
	администрация поселения

	19,
	Утверждение Плана нормотворческой деятельности администрации сельского поселения Красный Строитель муниципального района Челно-Вершинский Самарской области на  2024 год
	декабрь
	администрация поселения